[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЯЯ ПОДСТЕПНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Верхняя Подсепновка муниципального района Волжский
от 03.10.2019 № 832-р «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией сельского  поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В целях приведения постановления администрации сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский от 03.10.2019 № 832-р «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией сельского  поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» в соответствие  Градостроительному кодексу Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 12.07.2006 № 90-ГД «О градостроительной деятельности на территории Самарской области», Уставом сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области, администрация сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением от 03.10.2019  № 832-р, следующие изменения:

дополнить пунктом 2.3.1 в следующей редакции:

«2.3.1. Физическое или юридическое лицо вправе оспорить в судебном порядке решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения.»;

последнее предложение в последнем абзаце пункта 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«Указанные сообщения направляются с уведомлением либо с вручением лично под роспись не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения.»;
пункт 2.5 дополнить новым седьмым абзацем в следующей редакции: «Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи;»;

 абзацы седьмой – тринадцатый пункта 2.5 считать абзацами восьмым – четырнадцатым соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжская Новь» и разместить на официальном сайте сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на себя.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                           С.А. Слесаренко